
2 
 

Република Србија 

ГРАД ПОЖАРЕВАЦ 

-Комисија за јавну набавку мале вредности- 

Број: 404-1113/17-015/3 

25.12.2017. године 

П о ж а р е в а ц    

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА 

КОНКУРСНУДОКУМЕНТАЦИЈУ 
                                                                                                           

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН МВ 1/2017 

(2.1. у Плану набавки)  
 

 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку мале 

вредности број ЈН МВ 1/2017 (2.1. у Плану набавки) - обука за кројаче и кројачице, ОРН 

80500000 – услуге обуке, доставило је наручиоцу писани захтев путем e-mail-а дана 

22.12.2017. године у 12,10 часова којим тражи одговор на следећa питањa: 

 

ПИТАЊА: 

 
Молимо Вас да нам дате одговоре на следећа питања: 

 

1. Колико полазника ће похађати обуку и да ли ће сви у истом периоду ићи на обуку? 

2. Да ли је предвиђена одређена динамика похађања обуке и,ако јесте, којом динамиком ће 

полазници похађати обуку? 

3. У конкурсној документацији пише да је потребно обезбедити 5 учионица, за групе од 

најмање 10 полазника. Даље се тражи 5 шиваћих машина и 2 предавача. Да ли то значи да ће 2 

предавача да оспособљавају полазнике на 5 машина и у 5 учионица? 

4. Да ли је потребно достављати документацију тражену на стр. 18 или је довољно доставити 

један образац бр. 16 (на стр. 42)? 

Такође, скрећемо Вам пажњу да на стр. бр. 8 постоји грешка у делу 2.9.  

''Услови плаћања''-у другом реду пише ''ларвених и одраслих форми комараца'' и на стр. бр. 35 

у делу ''Начин плаћања''-у трећем реду пише, такође, ''ларвених и одраслих форми комараца''. 

 

           У вези са наведеним а у складу са чланом 63.став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) обавештавамо заинтересовано лице 

следеће: 

 

 

ОДГОВОР: 

 

 

1. Пројектом је предвиђено да обуку похађа највише 50 полазника, али постоји могућност 

да се пријави и мањи број особа од планираног. Сви полазници ће у истом периоду 

похађати обуку. 

2. Обука мора да траје 3 месеца, и планирана је за период од 1. марта 2018. до 31. маја 

2018. године. Динамика којом ће полазници похађати обуку зависиће од организације 

извршиоца услуге и броја пријављених полазника.  



2 
 

3.   Конкурсном документацијом је прецизно дефинисано да понуђач мора да обезбеди 

најмање 2 предавача и најмање 5 учионица. Понуђач може обуку организовати и 

тако што ће ангажовати више предавача уколико обуку похађа максималан број 

полазника.  

4.   Понуђач изјавом о испуњености услова из конкурсне документације (страна 42) 

доказује само испуњеност обавезних услова за учешће у поступку јавне набавке из 

члана 75. став 1. Закона о јавним набавкама. Испуњеност додатних услова за учешће у 

поступку јавне набавке у погледу одговарајуће техничке опремљености и довољног 

кадровског капацитета понуђач доказује достављањем уз понуду доказа одређених 

тачком 3.2. конкурсне документације. 

 

Наручилац ће извршити исправку техничке грешке у делу 2.9. ''Услови плаћања'' и на стр. 

бр. 35 у делу ''Начин плаћања''. 

 

 

  

Обзиром да је чланом 63. став 5. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 

124/12, 14/15 и 68/15) прописано да ако наручилац измени или допуни конкурсну 

документацију осам или мање дана пре истека рока за подношење понуда, наручилац је дужан 

да продужи рок за подношење понуда и објави обавештење о продужењу рока за подношење 

понуда, обавештавамо вас да је рок за подношење понуда за јавну набавку број ЈН МВ 1/2017 

(2.1. у Плану набавки) – услуге - обука за кројаче и кројачице, ОРН 80500000 – услуге обуке, 

продужен. 

 

      Крајњи рок за подношење понуда  за  ЈН МВ 1/2017 (2.1. у Плану набавки) је 3. jaнуар 

2018. године до 12,00 часова. 

 

        Радно време писарнице за непосредно подношење понуда је сваког радног дана од 07,30-

15,30 часова. 

Јавно отварање понуда ће се обавити  3. јануара 2018. године у 12,30 часова, у 

просторијама Градске управе града Пожаревца, ул. Дринска бр. 2, уз присуство 

овлашћених представника заинтересованих понуђача. 
 

Ово појашњење и измењену конкурсну документацију у складу са чланом 63. став 3. 

Закона о јавним набавкама наручилац објављује на Порталу јавних набавки и на својој 

интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ  МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 
 

http://www.pozarevac.rs/

